PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Плотниковского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2020   №  33                                                                                     с. Луговое
	О среднесрочном финансовом плане на 2021-2023 годы

            В соответствии со ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края от 27.04.2018  № 6 «О положении, о порядке разработки, утверждения и мониторинга исполнения среднесрочного финансового плана и составлении проекта сельского бюджета на очередной финансовый год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить основные характеристики среднесрочного финансового плана бюджета Плотниковского сельсовета на 2021-2023 годы:
1) объем поступлений доходов бюджета Плотниковского сельсовета согласно приложения  1;

2) объем расходов бюджета Плотниковского сельсовета по ведомственной структуре расходов согласно приложения  2.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Плотниковского сельсовета согласно приложения  3.

3. Утвердить пояснительную записку  среднесрочного  финансового плана на 2021-2023 годы согласно приложению 4.

4. Прогнозируемый дефицит бюджета Плотниковского сельсовета в 2021 году 112,5 тыс. руб., в 2022 году  118,5  тыс. руб., в 2023 году 120,5 тыс. руб.

5. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 46 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                               С.В. Мураева
	                                                                                                      Приложение 1

                                                                                       УТВЕРЖДЕН                                                                                                  постановлением Администрации

 сельсовета от 13.11.2020 № 33
Объем поступлений бюджета Плотниковского сельсовета в 2021-2023 году

тыс. руб.

	Наименование
	2021
	2022
	2023

	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	1125
	1180
	1204

	Налоги на прибыль
	45
	47
	50

	Налог на совокупный доход
	10
	10
	11

	Налог на имущество
	82
	125
	137

	Земельный налог
	954
	964
	972

	Неналоговые доходы
	34
	34
	34

	ПОСТУПЛЕНИЯ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА
	0
	0
	0

	Дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	0
	0
	0

	Прочие дотации
	0
	0
	0

	Субвенции на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	0
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия в соответствии с заключенными полномочиями
	0
	0
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1125
	1180
	1204

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

  сельсовета от 13.11.2020 № 33
	Основные характеристики бюджета Плотниковского сельсовета
  на 2021-2023 годы

тыс.руб.

	Наименование показателей
	2020год
	2021год
	2022год

	Собственные доходы
	1125
	1180
	1204

	Поступления из районного бюджета
	0
	0
	0

	Всего доходов
	1125
	1180
	1204

	Всего расходов
	1237,5
	1298,5
	1324,5

	Дефицит "-"; профицит "+"
	-112,5
	-118,5

	-120,5

	                           Приложение 4

к постановлению Администрации                                                                                Плотниковского сельсовета

от  13.11.2020 № 33

	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

	среднесрочного финансового плана на 2021-2023 гг.

	          Среднесрочный финансовый план на 2021-2023 годы составлен в соответствии  с основными направлениями бюджетной  и налоговой политики, которая соответствует  долгосрочным целям социально-экономического развития Плотниковского сельсовета.
Доля налоговых и неналоговых доходов в общем объеме доходов консолидированного бюджета в 2021 году составляет 100 процентов, в 2022 году 100 процентов, в 2023 году 100 процентов.

В структуре собственных доходов налоговые поступления составляют в 2021 году 97,0 процентов, в 2022 году 97,1 процент, в 2023 году 97,2 процента, а неналоговые поступления соответственно в 2021 году 3,0 процента, в 2022 году 2,9 процента, в 2023 году 2,8 процента.

         При формировании среднесрочного финансового плана применялись следующие общие  подходы к расчету бюджетных проектировок:
объем бюджетных ассигнований на оплаты труда работников бюджетной сферы в 2021, 2022 и 2023 гг. рассчитан согласно МРОТ на 2021г., при определении объема расходов бюджета сельсовета на уплату страховых взносов в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации применили 30,2  процента от фондов оплаты труда;
тарифы на жилищно-коммунальные услуги на 2021-2023 годы рассчитаны по уровню 2020 года;

прочие расходы на содержание муниципальных органов прогнозируется исходя из реалистичного прогноза доходов.